[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05 апреля 2024 года № 335

О внесении изменений в постановление от 09.06.2022 года № 587
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая протокол  заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 19.03.2024 года № 05.2-03-1/2024, п.7.1, с целью приведения в соответствие с Методическими рекомендациями предоставления муниципальной услуги  «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации», п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести следующие изменения в постановление администрации Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 09.06.2022 года № 587 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» (далее – Постановление):
1.1. абзац 4 пункта 1.2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«- юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) (далее – заявитель).»;
1.2. подпункт 2) пункта 2.1.2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2) размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических пунктов государственной геодезической сети, нивелирных пунктов государственной нивелирной сети, гравиметрических пунктов государственной гравиметрической сети, а также геодезических пунктов геодезических сетей специального назначения, создание которых организовано органами государственной власти, органами местного самоуправления, и подъездов к ним (с 01.04.2024);»;
1.3. в пункте 2.2.1 слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.4. в пункте 2.4 приложения к Постановлению слова «о поступившем ходатайстве, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ» заменить словами «о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство.»;
1.5. в пункте 2.5 слова приложения к Постановлению слова «Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая)от 30.11.1994 № 51-ФЗ;» - исключить;
1.6. в пункте 2.10 приложения к Постановлению после подпункта 4) дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) не соблюдены условия установления публичного сервитута, предусмотренные статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
1.7. во 2 абзаце абзаца «6 действие» пункта 3.1.3.2 приложения к Постановлению слова «предусмотренного подпунктом1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ сообщения о поступившем ходатайстве о поступившем ходатайстве, предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ.» заменить словами «сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство.»;
1.8. в пункте 3.1.7 приложения к Постановлению подпункты 2), 3) – исключить, подпункты 4),5) считать подпунктами 2),3) соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.

Исполняющий обязанности
главы администрации                                                                Е.В.Сергеева

Разослано: дело, прокуратура, ННГ, регистр НПА, управление по градостроительным и земельным отношениям

image1.jpeg